
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ»  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                   №  01/08-152 

с. Донское 

 

О работе консультационного пункта для родителей (законных представителей)  

в МБОУ «Красногвардейская гимназия» 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным проектом «Поддержка семей, имеющих 

детей» в рамках нацпроекта «Образование» на 2019-2024 гг., с целью оказания методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям в вопросах 

воспитания детей (законным представителям) без взимания платы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список ответственных лиц, привлеченных к работе в консультационном пункте: 

-Склярук Н.А., заместитель директора по НМР; 

- Классен С.В., заместитель директора по ВР; 

- Бахтиярова З.Г., руководитель ШМО классных  руководителей; 

- Прокопенко И.В., педагог-психолог; 

- Тукташева Т.Т., социальный педагог. 

2. Утвердить план работы консультативного пункта на 2024-20245 учебный год (Приложение 

2). 

3. Тарнаеву Д.В. разместить информацию о работе консультативного пункта (план работы, 

приказ о назначении ответственных, график работы) на сайте гимназии. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии:                                                                                           М.А. Беккер 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №01/08-152 от 02.09.2024 г. 
 

План работы 

консультационного пункта для родителей (законных представителей) 

МБОУ «Красногвардейская гимназия» 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Содержание работы Сроки Ответственный 

1.  Консультирование по запросам 

родителей. 

Постоянно Ответственные в работе 

консультативного пункта 

2.  Тематическая консультация «Ваш 

ребенок и его друзья» 

Сентябрь Социальный педагог 

3.  Тематическая консультация «Почему 

учиться трудно» 

Октябрь Педагог-психолог  

4.  Тематическая консультация 

«Причины школьной дезадаптации» 

Ноябрь Педагог-психолог  

5.  Тематическая консультация 

«Родительский авторитет. Зачем он 

нужен?» 

Декабрь Социальный педагог 

6.  Тематическая консультация «Дети-

изгои: как помочь найти друзей» 

Январь Педагог-психолог  

7.  Тематическая консультация «Детям 

нужна любовь. Но какая?» 

Февраль Социальный педагог 

8.  Тематическая консультация 

«Проблемы ребенка, кому и как их 

решать?» 

Март Педагог-психолог  

9.  Тематическая консультация «Переход 

в среднюю школу: как помочь детям в 

адаптации в школе» 

Март ЗД по НМР 

10.  Тематическая консультация «Как 

воспитывать ребенка счастливым?» 

Апрель Социальный педагог 

11.  Тематическая консультация 

«Организация учебы детей с 

ослабленным здоровьем» 

Апрель ЗД по НМР 

12.  Тематическая консультация «Как 

помочь ребенку в учебе?» 

Май Педагог-психолог  

13.  Консультирование по запросам 

родителей о выборе дальнейшего 

маршрута обучения выпускников 10 

класса. 

Июнь ЗД по НМР 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

консультационного пункта 

  

День недели Время 

  

ПОНЕДЕЛЬНИК 

10.00-11.00 - педагог - психолог 

11.00-12.00 - социальный педагог 

14.00-15.00 – заместители директора 

  

ЧЕТВЕРГ 

10.00-11.00 - педагог - психолог 

11.00-12.00 - социальный педагог 

14.00-15.00 – заместители директора 

 


